



**14 września 2024 r. w Uniwersyteckim Centrum Sportu UMK zainaugurowano 28. Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Zygmunta Krygiera, który potrwa do 15 września. Była to też okazja do uhonorowania aniołem Henryka Żołnowskiego - prezesa i trenera MKSW „Pomorzanin” Toruń, który w 2024 roku świętuje 35-lecie pracy trenerskiej.**

*- To naprawdę wielka przyjemność być dzisiaj tutaj. Widzę, jak boks w Toruniu się rozwija i jak wielu zawodników oraz fanów mamy. Turniej Krygiera to wydarzenie bokserskie, bez którego nie wyobrażamy sobie boksu w Polsce w ogóle. Sprzyja temu otoczenie, to między innymi Henryk Żołnowski, który od 35 lat nie tylko w Toruniu, ale w całym kraju buduje środowisko sportowe i to z dużymi sukcesami. Bardzo ci Heniu dziękuję. Toruń ci jest wdzięczny za każdy dzień pracy bokserskiej, za to że nie tylko jesteś trenerem, ale jesteś managerem, który wie w jakie drzwi zapukać, aby uzyskać wsparcie - mówił Paweł Gulewski, prezydent Torunia.*

**Henryk Żołnowski** to bardzo znana i ważna postać dla toruńskiego boksu. Od 1988 roku jest trenerem prowadzącym szkolenia młodzieży i seniorów w boksie w Klubie Sportowym Pomorzanin. Od stycznia 2014 roku prowadzi szkolenie w

Międzyszkolnym Klubie Sportów Walki „Pomorzanin” Toruń. W październiku 2014 roku został powołany przez Polski Związek Bokserski na stanowisko trenera współpracującego z kadrą narodową seniorów oraz WSB – liga światową w boksie. W latach wcześniejszych był trenerem kadry narodowej juniorów.

Wyszkolił mistrzów i mistrzynię Polski, Europy i świata. Warto dodać, że w 2014 roku na 158 klubów sportowych sklasyfikowanych przez Ministra Sportu i Turystyki w systemie współzawodnictwa sportowego z liczbą 142 punktów MKSW „Pomorzanin” zajął drugie miejsce w Polsce.

Najbardziej utytułowaną zawodniczką MKSW „Pomorzanin” i wychowanką trenera Żołnowskiego jest Aneta Rygielska - mistrzyni świata juniorów, wicemistrzyni Europy juniorów, brązowa medalistka Igrzysk Europejskich, wielokrotna mistrzyni Polski i uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w Paryżu.

**Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Zygmunta Krygiera** to wielkie święto boksu w Toruniu, który na stałe wpisał się w sportową historię naszego miasta. Jak zawsze kibice i sympatycy pięściarstwa będą mogli zobaczyć wiele ciekawych i emocjonujących walk. Turniej ma już swoją renomę i prestiż w środowisku bokserskim o czym świadczy chociażby obecność znanych sportowców na przestrzeni ostatnich lat jak np.: medaliści olimpijscy - Marian Kasprzyk, Jerzy Rybicki; były mistrza świata zawodowców federacji WBO, WBA, IBF w kat. półciężkiej Dariusz Michalczewski czy Dorota Idzi - medalistka mistrzostw świata, Europy i Polski oraz uczestniczka IO w Sydney. Gośćmi specjalnymi XXVIII edycji są: Julia Szeremeta – srebrna medalistka Igrzysk Olimpijskich w Paryżu, Aneta Rygielska – uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w Paryżu oraz Paweł Skrzecz - legenda polskiego boks olimpijskiego.

Zawody mają na celu upamiętnienie zasług Zygmunta Krygiera, założyciela sekcji bokserskiej i długoletniego działacza klubu Pomorzanin oraz prezesa Okręgowego Związku Bokserskiego i sędziego międzynarodowego.

Fot. © UMT 2024, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0







- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)